
Naše škola se stala jednou z pilotních škol, které v průběhu školního roku 

2011/2012 ověřily tzv. individuální výchovné plány v praxi. 

Cílem pilotního projektu byla prevence problematického chování žáků a jejich řešení 

ve spolupráci rodiny, školy a ostatních orgánů a institucí. Individuální výchovný plán je 
dohoda s rodiči, u jejichž dětí se opakovaně objevují výchovné problémy, které 
negativně působí na proces vzdělávání. Plán obsahuje konkrétní úkoly pro učitele, 

rodiče i samotného žáka. Smlouva pomůže všem zúčastněným stranám v tom, jak 
jednat a postupovat a bude šita na konkrétní problémy dítěte. Inspiraci našlo 

ministerstvo školství především v Anglii a Německu, kde takové smlouvy již fungují. 
Pokud se smlouvy s rodiči ukáží jako efektivní, budou využity i dalšími školami. 
Do projektu se zapojilo celkem 36 škol z celé republiky.  
 


